Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: double glazing
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1.  Please tell if building control in your townhall carry out double glazing inspections to residential properties that are replacing windows

2.  Please say what double glazing standards are used by you with regards to for example, installation methods, window positioning, bolting, washers, rain ingress prevention, shape, size, measurement, extrusion and glass quality, beading, silicon, foaming, sill, stays, locks, accessories, spacers / shims, tools etc

Answer:
If the installation of double-glazing windows is carried out by an installer who is NOT registered with FENSA, CERTAS or similar affiliated body then an application for building regulations approved is required to be submitted.

Where an application for Building Regulations approval is made to the Local Authority, we will visit the works and ascertain as far as practical from a visual inspection that it complies with the requirements of the Building Regulations, this usually consists of checking the glazing specification and frame (by means of a supplied manufacturers specification sheet where available) and installation but does not include any intrusive measures.
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
